

RCS : BOBIGNY Code greffe : 9301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BOBIGNY atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 06576 Numéro SIREN : 353 690 076 Nom ou dénomination : TELEVISION VIDEO SERVICES

Ce dépôt a été enregistré le 19/11/2020 sous le numéro de dépôt 22839

Comptes annuels

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

TELEVISION VIDEO SERVICES
TELEVISION VIDEO SERVICES

9-11 ROLLAND
93400 SAINT-OUEN
Tél. 0145293929

APE : 5912Z
Siret : 35369007600040

mazars

MAZARS UNICONSEILS

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau
de l'ordre des experts comptables

Tél :

Fax :

Courriel :

Web :



Etats de synthèse

Bilan Actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaire	664 592	659 105	5 487	38 491
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 247 328	1 173 055	74 273	147 863
Autres immobilisations corporelles	1 578 930	600 546	978 384	1 077 186
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	16 000		16 000	
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	4 400		4 400	
Autres immobilisations financières	70 534		70 534	70 534
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 581 784	2 432 707	1 149 078	1 334 074
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				21 172
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	23 593		23 593	
Avances et acomptes versés sur commandes				2 008
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	6 231 059	124 093	6 106 966	4 314 347
Autres créances	437 300		437 300	606 401
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	6 448		6 448	6 448
Disponibilités	919 426		919 426	292 574
Charges constatées d'avance (3)	14 639		14 639	61 597
TOTAL ACTIF CIRCULANT	7 632 464	124 093	7 508 371	5 304 547
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	11 214 249	2 556 800	8 657 449	6 638 621
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)			4 400	
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

	31/12/2019	31/12/2018
CAPITAUX PROPRES		
Capital	100 000	100 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	10 000	10 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	2 236 024	2 242 722
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	268 556	-6 699
Subventions d'investissement	129 976	
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	2 744 556	2 346 024
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	3 701	47 269
Emprunts et dettes financières diverses (3)	38 123	74 123
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	26 047	23 983
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 944 852	1 935 391
Dettes fiscales et sociales	2 658 082	1 865 891
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		17 527
Autres dettes	229 471	122 487
Produits constatés d'avance (1)	12 619	175 812
TOTAL DETTES	5 912 893	4 262 483
Ecarts de conversion passif		30 114
TOTAL GENERAL	8 657 449	6 638 621
 (1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	5 886 846	4 238 500
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	3 701	47 269
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	31/12/2019	31/12/2018
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises	21 419	32 891
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	14 704 457	12 584 508
Chiffre d'affaires net	14 725 877	12 617 399
Dont à l'exportation	7 197 994	5 484 969
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	31 175	61 388
Autres produits	164 945	93 269
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	14 921 997	12 772 056
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises	8 715	3 900
Variations de stock	-2 420	1 096
Achats de matières premières et autres approvisionnements	41 008	58 520
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	5 827 271	4 882 751
Impôts, taxes et versements assimilés	382 510	328 974
Salaires et traitements	6 464 116	5 417 235
Charges sociales	2 046 588	1 789 755
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	274 013	283 672
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	23 845	
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	2 785	1 551
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	15 068 429	12 767 454
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-146 432	4 603
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	37 216	20 944
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	37 216	20 944
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	4 805	2 236
Différences négatives de change	26 433	77 456
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	31 237	79 692
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	5 979	-58 748
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-140 454	-54 145

Compte de résultat (suite)

	31/12/2019	31/12/2018
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	524 083	32 949
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	524 083	32 949
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	70	5 660
Sur opérations en capital	115 003	8 822
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	115 073	14 483
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	409 010	18 467
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		-28 980
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	15 483 295	12 825 949
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	15 214 739	12 832 648
BENEFICE OU PERTE	268 556	-6 699
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier	171 862	389 910
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		3 873
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

**TELEVISION VIDEO SERVICES
TVS**

Société à responsabilité
Au capital de 100 000 euros
Siège social : 9/11 rue Rolland
93400 ST OUEN
RCS BOBIGNY 353 690 076

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 09 SEPTEMBRE 2020**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2019

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2019 s'élevant à 268.556,09 euros de la manière suivante :

Origine

Bénéfice de l'exercice	268.556,09 euros
Auquel s'ajoute	
Le report à nouveau antérieur	2.236.023,51 euros
Pour former un bénéfice distribuable de	2.504.579,60 euros

Affectation

A titre de dividendes aux associés	167.373,00 euros
Au report à nouveau	2.337.206,60 euros

Montant - Mise en paiement - Régime fiscal du dividende

Le dividende unitaire est donc de 334,75 euros.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

- depuis le 1er janvier 2018, les revenus distribués sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux.

Distributions antérieures de dividendes

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate que les sommes distribuées à titre de dividendes, pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Au titre de l'exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	

31/12/2018	Néant		
31/12/2017	1.172.857 €		
31/12/2016	232.960 €		

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 09 Septembre 2020

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Certifié conforme
La Gérance



DECLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS PUBLICS

(Article L. 232-25 al.3 et 4 du code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination :

TELEVISION VIDEO SERVICES

Forme juridique :

Société à responsabilité limitée

Numéro unique d'identification - (Siren) :

353 690 076

Représentée par :

Nom : **FRILLEY** Prénom : **David**

☒ agissant en qualité de représentant(e) légal(e)

☒ étant dûment habilité(e) par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que le bilan et l'annexe de l'exercice clos le 31 décembre 2019

est publié au greffe du tribunal de commerce de

sous un caractère abrégé et que les comptes annuels ont été déposés auprès du registre de ce même greffe.

Dans l'hypothèse probable où les comptes ont été certifiés par des commissaires aux comptes :

En outre, je déclare que :

☒ Le ou les commissaires aux comptes ont émis un avis sans réserve sur les comptes annuels

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont émis un avis avec réserves sur les comptes annuels

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont émis un avis défavorable sur les comptes annuels

☐ Le ou les commissaires aux comptes se sont trouvés dans l'incapacité d'émettre un avis sur les comptes annuels

☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant émettre une réserve dans l'avis

Signature

4